公益社団法人 日本雪氷学会北海道支部 第 4回理事会議事録

１． 日 時

2017年 4月 10日（月）15時～17時 30分

２． 場 所

北海道開発技術センター 大会議室

３． 出席者

14名－苫米地、石井、伊東、武知、大廣、阿部、岩間、西田、天見、伊藤、飯塚、堤、尾関、

大宮（敬称略）

※進行役：伊東副支部長

４． 議 事

（１）２０１７年度役員について

・2017年度役員について議論し、理事会推薦の候補者（案）を決定した。

（２）研究発表会（5/12-13）について

・研究発表会の事前準備や当日の進行について協議し決定した。

（３）2017年度総会（5/12）資料について

・2017年度総会の議事内容について理事会（案）を確認した。

①総会議事次第

②2016年度事業報告

③2016年度収支決算報告

④2017年度事業計画（案）

⑤2017年度収支予算（案）

⑥2017年度支部役員（案）

⑦支部規程施行内規（改訂案）

⑧評議員会（5/12）

（４）2018年雪氷研究大会の北海道開催について

・2018年雪氷研究大会の北海道開催について、会場はいくつかの候補の中から議論し、北海道支部として

は北海道科学大学を選定した。

５． 報 告

（１）2016年度地域講演会結果報告

・2017年 1月 21日に上富良野町保険福祉総合センターにて 2016年度地域講演会を開催し参加者は

42 名であった。講演内容は、雪下ろしの安全対策についてであり、講演内容は DVD 編集され今後の

安全教育等に役立てられる予定との報告があった。

（２）雪氷災害調査チームの活動報告

・2016年 12月 13～15日に北大手稲パラダイスヒュッテで第 2回雪崩サーチ＆レスキュー講習会を

開催し参加者は 18名であった。講習内容は、世界最先端の雪崩サーチ＆レスキューを学ぶことであ

り次年度以降も予定しているとの報告があった。

以 上

	（１）２０１７年度役員について
	（２）研究発表会（5/12-13）について
	（３）2017年度総会（5/12）資料について
	（４）2018年雪氷研究大会の北海道開催について
	（１）2016年度地域講演会結果報告
	（２）雪氷災害調査チームの活動報告